Санкт-Петербургское государственное бюджетное

учреждение дополнительного образования

«Санкт-Петербургская  детская музыкальная школа  имени Андрея Петрова»

ПРИКАЗ

20.02.2024           № 13

О внесении изменений в Правила внутреннего

трудового распорядка ДМШ

В целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка ДМШ в

соответствие с действующим трудовым законодательством РФ, законодательством об

образовании РФ и согласно ст.189, 190 Трудового кодекса РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 20 февраля 2024 года следующие изменения в

Правила внутреннего трудового распорядка ДМШ:

1.1. Принять пункт 2.1.5 Правил внутреннего трудового распорядка ДМШ в

новой редакции:

«2.1.5. Прием на работу оформляется трудовым договором. Работодатель вправе издать

на основании заключенного трудового договора приказ (распоряжение) о приеме на

работу. Содержание приказа (распоряжения) работодателя должно соответствовать

условиям заключенного трудового договора.»

1.2. Дополнить пункт 2.1.13 Правил внутреннего трудового распорядка ДМШ и

изложить его в следующей редакции:

«2.1.13. К педагогической деятельности не допускаются лица:

- Лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с

вступившим в законную силу приговором суда;

- Имеющие или имевшие судимости, подвергающиеся или подвергавшиеся

уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в

отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления

против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением

незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления),

половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и

несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, а также

против общественной безопасности;

- Имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и

особо тяжкие преступления;

- Признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;

- Имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым

федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в

области здравоохранения;

- При получении от правоохранительных органов сведений о том, что Работник

подвергается уголовному преследованию за преступления, указанные в абзацах

третьем и четвертом настоящего пункта.

- Иностранные агенты.»

2. Ознакомить всех работников под подпись с настоящим Приказом в срок до

11.03.2024 года включительно.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор         Коцарева  Н.Г.

consultantplus://offline/ref=3A9698E32EF77EBCFFFAE4EE08BA7BEF6DF764D3BE590413094C9050D96B489E833BB1DB2134D360A40C03D6A38B78F85AB7ECC92D7F37BA5F11H
consultantplus://offline/ref=3A9698E32EF77EBCFFFAE4EE08BA7BEF6DF764D3BE590413094C9050D96B489E833BB1DB2134D360A40C03D6A38B78F85AB7ECC92D7F37BA5F11H
consultantplus://offline/ref=3A9698E32EF77EBCFFFAE4EE08BA7BEF6DF764D3BE590413094C9050D96B489E833BB1DB2134D360A50C03D6A38B78F85AB7ECC92D7F37BA5F11H